VI. Καὶ ἵνα μὴ σοι τὰ τοιαῦτα μακρὸν ἀποτείνω λόγον, ἐν τοσοῦτοις λογισμοῖς καὶ πράγμασιν ὄντος μου, φήμη τις ἡρέμα, Τιβερίου Καίσαρος τὰ Ῥωμαϊκὰ διέποντος σκῆπτρα, ἕαρος ἤδη ἀρχομένου, ἠΐξανεν ὀπόσαι ἡμέραι, καὶ ὡς ἀληθῶς ἀναστῆ Θεοῦ ἀγγελος διήκει τὸν κόσμον, τὸ τοῦ Θεοῦ σιγῆ βούλημα στέγειν οὐ δυναμένη· μᾶλλον δὲ καὶ πλείων ἐκάστης ἡμέρας καὶ μείζων ἐγένετο, λέγουσα ὡς τις ποτε ἐν Ἰουδαίᾳ ἐξ ἑαρινῆς τροπῆς λαθῶν τὴν ἀρχὴν, Ἰουδαίαν ¹⁶ τὴν τοῦ αἰδίου Θεοῦ εὐαγγελίζεται βασιλείαν, ἥς ἀπολαύειν μέλλει. ¹⁷ ἔάν τις αὐτῷ ἀρίστην διὰ πάντων ἐπιδείξῃται πολιτείαν· τοῦ δὲ πιστεῖσθαι αὐτὸν χάριν, ὅτι θεότητος γέμων ταῦτα διδάσκει, πολλὰ θαυμάσια, τέρατά τε καὶ σημεῖα ἐργάζεται, ῥήματι μόνῳ κωφοῦς ἀκούειν ποιῶν, τυφλοῦς ἀναβλέπειν, χωλοῦς περιπατεῖν, καὶ πᾶσαν νόσον ἀπε-

Statimque postea alia me subiit cogitatio. Dicebam quippe: ne forte ibi pejora eo quod nunc me cruciat patiar, si non vixero pie; ac secundum quorundam philosophorum sententias tradar Pyriphlegethonti et tartaro, quemadmodum Sisyphus, vel Tityus, vel Ixion, vel Tantalus, atque in inferno æternum puniar? Rursus autem excipiebam, dicens: in re quæ incerta est, tutius multa est me pie vivere, et voluptates corporis vincere, quamvis absolute et certo pleneque non sciam quidnam justum sit ac Deo gratum, nec utrum immortalis sit anima, an mortalis.

V. His itaque cogitationibus animum meum versantibus: In Ægyptum proficiscar, dixi, et adytorum hierophantis, ac prophetis amicus efficiar, magoque quæsito ac invento, multa pecunia ei persuadebo, ut animæ evocationem, quam necromantiam vocant, faciat, tanquam videlicet de negotio aliquo percontari velim: porro erit percontatio, ut discam utrum anima sit immortalis. Id autem proressus cognescam, non ex eo quod respondebit se esse immortalem, sed ex eo duntaxat quod illam existere v. debet: nam oculis meis cernens eam, satis magnam habebit certitudinem, nec jam plus fidam auribus, quam oculis. Verumtamen cum philosopho quodam ex familiaribus meis hoc quoque consilium communicavi: is vero monuit me, non expedire ut id auderem, duas ob causas. Si enim, inquit, plane mago non obedierit anima, tu quoque, ut pote qui legibus hæc agere vetantibus adversatus fueris, male tibi conscius vives; sin autem paruerit, præterquam quod vives mala tibi conscius, etiam quæ ad pium cultum pertinent (cujus rei gratia talia aggressus fueris), non jam tibi bene cessura existimo. Divinitatem enim aiunt infestam esse his, qui animas, postquam a corporibus suis dissolutæ sunt, vexant. Ego vero his auditis, segnior quidem ad propositum factus sum, sed illa superiore cogitatione omnino non poteram absistere.